
igitálně podepsáno Smlouva o dílo ~ 19001/S PBTK a Servis
néno: Vratislav Roubal sjednaná dle ~ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
atum: 11.12.2018 22:33:57

Smluvní strany:

Zhotovitel: I-lypokramed s.r.o.
se sídlem: Plzehská 113, 150 00 Praha 5
IČ: 49616528
DIČ: CZ49616528
registrace: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 21313
Zastoupena: Vratislav Roubal, jednatel
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 5
číslo účtu: 474 070 51/0100

- na straně jedné

Objednatel: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem: Zižkova 146, 280 00 Kolín III.
iČ: 27256391
DIČ: CZ27256391
registrace: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10018
Zastoupena: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA — předsedou představenstva a MUDr. Igorem Karenem —

místopředsedou představenstva.
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. — pobočka Kolín
č. účtu: 8138-151/0100

- na straně druhé.

1. Předmět smlouvy

1.1 Objednatel je poskytovatelem zdravotní péče ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických
prostředcích.

1.2 K zajištění bezpečnosti uživatelů a třetích osob a k zabezpečení řádného stavu zdravotnických prostředků
(dále jen ZP) v návaznosti na návody k použití, pokyny a instrukce výrobců je poskytovatel zdravotní
péče dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, povinen zajistit periodické bezpečnostně
technické kontroly ZP (dále jen PBTK) odborně způsobilou osobou. Periodickou bezpečnostně
technickou kontrolou ZP ve smyslu zmíněného zákona se pro účely této smlouvy rozumí taková kontrola,
jejímž účelem je prověření technických parametrů konkrétního ZP a zjištění, zda nedošlo ke změně jeho
funkčnosti či bezpečnosti.

Obsahem PBTK pro každý určitý ZP je souhrn všech preventivních činností, které pro zajištění funkčnosti
ZP ajeho bezpečnosti při používání vyplývají nejen z pokynů výrobce, ale i ze všech dalších souvisejících
platných zákonů, navazujících předpisů a technických norem. Jedná se tedy zejména o následující
činnosti:

. periodické kontroly a ošetřování v souladu s pokyny výrobce, uvedenými v návodu k použití
nebo technické dokumentaci (dále jen PKV),

. periodické zkoušky elektrické bezpečnosti dle CES 330395 v případě ZP, jež jsou napájeny el.
energií (dále jen ZEB),

. periodické školení obsluhujícího personálu (dále jen ŠOP),

. průběžné vyhotovování protokolů o stavu ZP a výsledcích PBTK.

1.3 Předmětem této smlouvyje závazek zhotovitele provádět po dobu 6 let od konce poskytnuté záruční doby
na ZP uvedeném v „Příloze č.l“ této smlouvy, PBTK a další pozáruční opravy, specifikované v čl. 1.4
této smlouvy, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci objednatele ze dne 1.10.2018,
právními předpisy a touto smlouvou.

1.4 Vedle PBTK, jakje uvedeno v čl. 1.2. této smlouvy se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele dle
jeho pokynů následující servisní úkony:



3.5 Odborné posudky budou zhotovitelem prováděny na vyžádání ze strany objednatele.

3.6 Pokud bude součástí pozáruční opravy dodávka materiálu nebo ND, vyžádá si zhotovitel stanovisko
objednatele k dodávce ND a provedení opravy. Objednatel projeví souhlas s provedením opravy
písemným potvrzením cenové nabídky zhotovitele, nebo zasláním samostatné písemné objednávky na
ND zhotoviteli. V případě nesouhlasu objednatele vrátí nebo ponechá zhotovitel ZP objednateli
v původním stavu.

3.7 Zhotovitel se zavazuje provádět pozáruční opravy ZP objednatele za podmínek stanovených zejména v
bodu 1.8, 2.1 a 3.3 této smlouvy a při dodrženi lhůt stanovených dle „Přílohy č. 1 - oddíl D“ této smlouvy.

3.8 Zhotovitel poskymje na provedené pozáruční opravy záruku 6 kalendářních měsíců, na použité náhradní
díly záruku 12 kalendářních měsíců, popř. v délce záruky poskytované výrobcem použitého náhradního
dílu, je-li tato delší. Záruka za bezvadné provedení díla se vztahuje na dodané náhradní díly i provedené
práce. Záruka se však nevztahuje na běžné opotřebení součástek a nevztahuje se též na zboží spotřebního
charakteru. Záruka se také nevztahuje na škody způsobené vyšší mocí nebo užíváním, které je v rozporu
se způsobem užívání zařízení podle návodu k použití výrobce předaného spolu se zařízením objednateli.

4. Práva a povinnosti objednatele

4.1 Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady písemně u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co
je zjistil.

4.2 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění předmětu této smlouvy.
Nesplní-li zhotovitel své závazky z důvodu neposkytnutí součinnosti objednatelem, není zhotovitel
v prodlení se splněním svých závazků a neodpovídá za případnou škodu vzniklou v důsledku nesplnění
jeho závazku.

4.3 Objednatel je povinen, na základě vyžádání ze strany zhotovitele v termínech dohodnutých pro provedení
PBTK, předat smluvní ZP s provedenou očistou desinfekčními prostředky zhotoviteli za účelem
provedení PBTK dle operativně dohodnutého harmonogramu, v němž je však zhotovitel povinen
respektovat provozní potřeby objednatele. Nesplní-li objednatel tuto povinnost, odpovídá v plném
rozsahu za důsledky spojené s neprovedením PBTK (penalizace ze strany kontrolního orgánu, nenaplnění
zákonné povinnosti, způsobení škody atd.).

4.4 Objednatel je povinen, v případě, že PBTK nebo pozáruční opravy na ZP jsou prováděny v jeho
prostorách, vyčlenit pro potřeby zhotovitele v termínech provádění PBTK případně pozáručních oprav na
ZP vhodné prostory. V případě složitějších oprav se objednatel zavazuje spolupracovat při převozu ZP
do sídla servisu zhotovitele.

4.5 Objednatel zodpovídá za způsob a rozsah vedení evidence zdravotnických prostředků dle ~ 30 zákona č.
123/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4.6 Obj ednatel je povinen poskytnuté služby fýzicky, kvantitativně a kvalitativně převzít od zhotovitele a toto
potvrdit ve výkazu práce příslušnému pracovníkovi zhotovitele. O převzetí dokončeného díla bude sepsán
předávací protokol, který podepíší zástupci obou stran. Objednatel se zavazuje respektovat a provést
navržená opatření, uvedená zhotovitelem v protokolu o provedení PBTK.

4.7 Bude-li ZP Po provedeném servisním úkonu vykazovat při předání vady či nedodělky, budou tyto
v předávacím protokolu specifikovány a bude zde uvedena lhůta kjejich odstranění. V takovém případě
se pozáruční oprava považuje za dokončenou až v okamžiku podpisu předávacího protokolu po odstranění
vytknutých vad a nedodělků pověřenými zástupci obou smluvních stran.

4.8 PBTK budou prováděny zhotovitelem ve vzájemně dohodnutém termínu, nejpozději však do 10
pracovních dnů, Po obdržení objednávky objednatele.

4.9 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu za řádné provedeni PBTK a pozáručních oprav,
a to na základě protokolu o výsledcích PBTK či předávacího protokolu bez vytýkaných vad či nedodělků
k pozáručním opravám, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, doručenému
objednateli zhotovitelem.



6.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 6 let od uplynutí záruční doby poskytnuté na ZP
uvedený v „Příloze či“ této smlouvy, tj. ode dne 26. 11.2018

6.4 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi objednatele.

6.5 Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího Po dni doručení písemné výpovědi
druhé smluvní straně.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží
jedno vyhotovení.

7.2 V případě neplatnosti či neúčinnosti jakéhokoliv ustanovení této smlouvy zůstávají ostatní ujednáni
smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či neúčinná ustanovení platnými
a účinnými, která svým smyslem odpovídají původně zamýšlenému účelu.

7.3 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravená se řídí právním řádem České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

7.4 Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit právo nebo závazek vyplývající z této smlouvy nebo
žádnou jejich část bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

7.5 Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pro
účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti za doručené třetím dnem po odeslání
písemnosti doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se považuje za doručenou
i v případě, že sejiž druhá smluvní strana na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nezdržuje, nebo když
změnila sídlo, ale neoznámila druhé smluvní straně písemně takovou změnu adresy pro doručování
písemností, a v případě, že doručení písemnosti zmařila.

7.6 Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejprve smírnou cestou. Nebude-li spor
vyřešen smímě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit k věcně a místně příslušnému
soudu Ceské republiky.

7.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že obsah smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje
jejich pravou a svobodnou vůli a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož připojuji níže své podpisy.

7.8 Zhotovitel podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech podmínek tohoto smluvního
vztahu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

V dne V dne

MUDr. Petr Oigitálné podepsal
Zhotovitel: Objednatel: Chudomel M~Dr. Petr Chudomel

Oatem~2Ot8.t 2.14
MBA 13:4328±0100

Flypokramed s.r.o., MUDr. Petr Chudomel,
Daniel Podařil Předseda představenstva

V dne

Objednatel: Digitálně podepsal
IV‘ r. MUDr. Igor Karen

Igor Varer~ Datum: 201 8.1 2.14‚ ‚ ‚‚ ‚ ‘‘13:34:47+0100

MUDr. Igor Karen,
Místopředseda představenstva



Příloha č.1

A. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je zajištění PBTK a pozáručních oprav na následujících zdravotnických prostředcích:

1. Operační a vyšetřovací svítidlo, TRUMPF TruLight 3000

B. Smluvní ceny
Sm]uvní strany se dohodly na stanovení následujících cen za provádění služeb dle této smlouvy:

C. Termíny PBTK
Dle návodu na použití ZP, pokyny a instrukce výrobce ZP, minimálně však lx ročně, nejpozději jeden měsíc
před uplynutím intervalu předepsané bezpečností kontroly ZP v čase dle domluvy s Objednatelem.

D. Lhůty k provádění pozáručních oprav

Poskytovatel je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 12 pracovních hodin od nahlášení závady
v pracovních dnech v době od 7:00 do 15:30 hodin. Nenastoupení na odstranění závady ve stanovené lhůtě, aniž
by bylo v konkrétním případě dohodnuto s objednatelem jinak, se považuje za podstatné porušení smlouvy.

Poskytovatel je povinen odstranit nefunkčnosti či jiné vady v následujících lhůtách od
nahlášení:

— do 48 hodin od nástupu na opravu v případě, že potřebné náhradní díly jsou na
skladě poskytovatele nebo objednatele, popř. je možné je získat na trhu v Ceské republice,

— do 96 hodin od nástupu poskytovatele na opravu, je-li nutné dodat náhradní díly ze zahraničí.

Nedodržení stanovených termínů, pokud není v konkrétní případě s objednatelem dohodnuto jinak, se považuje za
podstatné porušení smlouvy.

V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení zákona č. 89ĺ2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění.

E. Splatnost smluvní ceny
Splatnost faktur dle čI. 5.6 této smlouvy činí 30 dní.

F. Kontaktní osoby (dle či. 2.3)
Kontaktní osoby na straně zhotovitele: Dalibor Geiger, geiger(h~hvnokrarned.cz, tel: +420 724 013 887
Kontaktní osoby na straně objednatele: [Ing. Anna Bašistová, 321 756 534]


